О формах и сроках публикации отчета о выполнении банками пруденциальных
нормативов и сведений о классификации активов и условных обязательств (
формировании провизий)

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 11 декабря 2006 года
N 288. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16
января 2007 года N 4511. Утратило силу постановлением Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций от 26 января 2009 года N 16
       Сноска. Утратило силу Правления Агентства РК по постановлением
регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от
26.01.2009 N 16.
      В соответствии со Закона Республики Казахстан "О статьей 9
государственном регулировании и надзоре финансового рынка и финансовых
организаций", Закона Республики Казахстан "О банках и банковской статьей 55
деятельности в Республике Казахстан" (далее - Закон), Правление Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций (далее - Агентство) ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1 .  Б а н к а м  в т о р о г о  у р о в н я :
      1) в срок до 1 мая года, следующего за отчетным годом, публиковать
подтвержденные аудиторской организацией, соответствующей требованиям
пункта 4 Закона, отчет банка о выполнении пруденциальных статьи 19
нормативов и сведения о классификации активов и условных обязательств (
формировании провизий) по банку, согласно приложениям к настоящему 1,   2
п о с т а н о в л е н и ю ;
      2) в срок до 15 мая года, следующего за отчетным годом, представлять в
Агентство сведения об исполнении подпункта 1) настоящего пункта.
      1 - 1 .  Б а н к а м  в т о р о г о  у р о в н я :
      1) опубликовать подтвержденные аудиторской организацией,
соответствующей требованиям пункта 4 статьи 19 Закона, отчет банка о
выполнении пруденциальных нормативов и сведения о классификации активов и
условных обязательств (формировании провизий) по банку, согласно
приложениям 1, 2 к настоящему постановлению за 2006 год в срок до 1 июля
2 0 0 7  г о д а ;

      2) представить в Агентство сведения об исполнении подпункта 1) настоящего
п у н к т а  в  с р о к  д о  1 5  и ю л я  2 0 0 7  г о д а .
      Сноска. Пункт 1-1 дополнено - постановлением Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору фин. рынка и фин.
организаций от 30 марта 2007 года N 91 (вводится в действие по истечении 14
дней со дня его гос. регистрации).
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
Казахстан.
      4. Департаменту стратегии и анализа (Еденбаев Е.С.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры
к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления
довести его до сведения заинтересованных подразделений Агентства,
Объединения юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана", банков
второго уровня.
      5. Отделу международных отношений и связей с общественностью (
Пернебаев Т.Ш.) принять меры к публикации настоящего постановления в
средствах массовой информации Республики Казахстан.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Агентства Бахмутову Е.Л.
      Председатель
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в л е н и я
А г е н т с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
по регулированию и надзору финансового
р ы н к а  и  ф и н а н с о в ы х  о р г а н и з а ц и й
от 11 декабря 2006 года N 288
       Отчет о выполнении пруденциальных нормативов
                н а  " _ _ _ "  _ _ _ _ _ _ _  2 0 0 _ _ г о д а
              ______________________________
               (краткое наименование банка)
N Наименование Значение Норматив

1 2 3 4

1
С о б с т в е н н ы й
к а п и т а л
(тыс. тенге)

X

2

К о э ф ф и ц и е н т
д о с т а т о ч н о с -
т и  с о б с т в е н -
н о г о
к а п и т а л а
(k1)

3

К о э ф ф и ц и е н т
д о с т а т о ч -
н о с т и  с о б с т -
в е н н о г о
к а п и т а л а
(k2)

4

К о э ф ф и ц и е н т
м а к с и м а л ь -
н о г о  р а з м е р а
р и с к а  н а
о д н о г о
з а е м щ и к а ,  н е
с в я з а н н о г о
с  б а н к о м
о с о б ы м и
о т н о ш е н и я м и
- (k3)

5

К о э ф ф и ц и е н т
м а к с и м а л ь -
н о г о  р а з м е р а
р и с к а  н а
о д н о г о
з а е м щ и к а
( г р у п п ы
з а е м щ и к о в ) ,
с в я з а н н о г о
с  б а н к о м
о с о б ы м и
о т н о ш е н и я м и
- (k3)

6

К о э ф ф и ц и е н т
с у м м ы  р и с к о в
п о  з а е м щ и -
к а м ,  с в я з а н -
н ы м  с  б а н к о м
о с о б ы м и
о т н о ш е н и я м и
(Ро)

7

К о э ф ф и ц и е н т
м а к с и м а л ь -
н о г о  р а з м е р а
б л а н к о в о г о
кредита (Бк)

К о э ф ф и ц и е н т
с о в о к у п н о й
с у м м ы  р и с к о в

8

н а  о д н о г о
з а е м щ и к а ,
р а з м е р
к а ж д о г о  и з
к о т о р ы х
п р е в ы ш а е т
1 0  %  о т
с о б с т в е н н о г о
к а п и т а л а
(Рк)

9

К о э ф ф и ц и е н т
т е к у щ е й
л и к в и д н о с т и
(k4)

10

К о э ф ф и ц и е н т
к р а т к о с р о ч -
н о й  л и к в и д -
ности (k5)

11

К о э ф ф и ц и е н т
м а к с и м а л ь -
н о г о  р а з м е р а
и н в е с т и ц и й
банка - (k6)

12

К о э ф ф и ц и е н т
м а к с и м а л ь -
н о г о  л и м и т а
к р а т к о с р о ч -
н ы х  о б я з а -
т е л ь с т в
п е р е д  н е р е -
зидентами

13

К о э ф ф и ц и е н т
т е к у щ е й
в а л ю т н о й
л и к в и д н о с т и
( п о  к а ж д о й
и н о с т р а н н о й
валюте)

X

13.1 вид валюты

13.2

13.n

14

К о э ф ф и ц и е н т
к р а т к о с р о ч -
н о й  в а л ю т н о й
л и к в и д н о с т и
( п о  к а ж д о й
и н о с т р а н н о й
валюте)

X

14.1 вид валюты

14.2

14.n

15

К о э ф ф и ц и е н т
с р е д н е с р о ч -
н о й  в а л ю т н о й
л и к в и д н о с т и
( п о  к а ж д о й
и н о с т р а н н о й
валюте)

X

15.1 вид валюты

15.2

15.n

16

В ы п о л н е н и е
л и м и т а
о т к р ы т о й
в а л ю т н о й
п о з и ц и и
(Да/Нет):

X

16.1

л и м и т
о т к р ы т о й
в а л ю т н о й
п о з и ц и и
( д л и н н о й  и
к о р о т к о й )
п о  и н о с т р а н -
н ы м  в а л ю т а м
с т р а н ,
и м е ю щ и х
с у в е р е н н ы й
р е й т и н г  н е
н и ж е  " А "
а г е н т с т в а
S t a n d a r d  &
P o o r ' s  и л и
р е й т и н г
а н а л о г и ч н о г о
у р о в н я
о д н о г о  и з
д р у г и х
р е й т и н г о в ы х
а г е н т с т в ,  и
в а л ю т е  Е в р о
( %  о т  с о б с т -
в е н н о г о
к а п и т а л а
банка)

л и м и т
о т к р ы т о й
в а л ю т н о й
п о з и ц и и
( д л и н н о й  и
к о р о т к о й )
п о  и н о с т р а н -

16.2

н ы м  в а л ю т а м
с т р а н ,  и м е ю -
щ и х  с у в е р е н -
н ы й  р е й т и н г
н и ж е  " А "
а г е н т с т в а
S t a n d a r d  &
P o o r ' s  и л и
р е й т и н г
а н а л о г и ч н о г о
у р о в н я
о д н о г о  и з
д р у г и х
р е й т и н г о в ы х
а г е н т с т в  ( %
о т  с о б с т в е н -
н о г о  к а п и -
тала банка)

16.3

л и м и т
в а л ю т н о й
н е т т о -
п о з и ц и и  ( %
о т  с о б с т в е н -
н о г о
к а п и т а л а
банка)

Руководитель: __________________________________
              (Фамилия, имя, отчество и подпись)
Главный бухгалтер: _________________________________
                  (Фамилия, имя, отчество и подпись)
Дата подписания отчета "___" __________ 200 __ года.
Отчет подтвержден аудиторской организацией _________________
                                             (наименование)
Место для печати
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в л е н и я
А г е н т с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
по регулированию и надзору финансового
р ы н к а  и  ф и н а н с о в ы х  о р г а н и з а ц и й
от 11 декабря 2006 года N 288
      Сведения о классификации активов и условных
         обязательств (формированию провизий)
         по состоянию на "___" __________ 200 года
         _________________________________________
             ( краткое наименование банка)

ГРУППА АКТИВОВ И УСЛОВНЫХ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

О с н о в н о й
долг

С у м м а
ф а к т и ч е с -
к и
с о з д а н н ы х
провизий

1 2

1.  Стандартные

2. Сомнительные:

  1 )  с о м н и т е л ь н ы е  1
категории -  при  своевре-
м е н н о й  и  п о л н о й  о п л а т е
платежей

  2 )  с о м н и т е л ь н ы е  2
категории -  при задержке
и л и  н е п о л н о й  о п л а т е
платежей

  3 )  с о м н и т е л ь н ы е  3
категории -  при своевреме-
н н о й  и  п о л н о й  о п л а т е
платежей

  4 )  с о м н и т е л ь н ы е  4
категории -  при задержке
и л и  н е п о л н о й  о п л а т е
платежей

  5 )  с о м н и т е л ь н ы е  5
категории

3. Безнадежные

Всего ( 1+ 2 + 3 )

Руководитель: ___________________________________
               (Фамилия, имя, отчество и подпись)
Главный бухгалтер: _________________________________
                  (Фамилия, имя, отчество и подпись)
Дата подписания отчета "___" __________ 200__ года.
Отчет подтвержден аудиторской организацией _______________
                                            (наименование)
Место для печати

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан